

RUSLETUR LANGS GANGVEIEN I LUNDEDALEN TAu

Hva kan vi se?

Gangveien i Lundedalen innbyr til trafikksikker spasertur fra Blekebakkveien i syd til Gamlegrensa i nord (ca 1,8 km i luftlinje). På begge sider av gangveien ser vi en rekke bygg og institusjoner som ligger langsmed Lundedalen. Sydfra kan nevnes: Start fra «Bakkebrua» - Det var en gang ei bru.

Vi går oppover fra Bakken (Søndre Falkumvei)
Og kommer opp til skoleanleggene på
Lundetoppen



Hanken banehage og lekeområdet til Lunde barneskole. Under bane her gikk i sin tid Lundebecken. I første halvdel av 1900-tallet vokste det fram et stort avfallsdeponi i dalen her

Skien gamle prestegård på Lundetoppen som unngikk å bli flammenes rov i den store bybrannen i 1886.



Bak fotografen ligger **Prestejordet vid. skole**. Til venstre ser vi deler av den gamle **Lunde barneskole** (verneverdig) I bakgrunnen ser vi den fraflyttede **Lunde ungdomsskole** (nå **Mæla ungdomsskole**) og til høyre i bildet ser vi vest-fasaden av den nye **Lunde barneskole**.



Skoleanlegga på Lundetoppen. Prestejordet videregående skole skal få nytt skoleanlegg på Klostreøya

Vi ser ballbinge og håndballbaner ved skoleanlegga. I bakgrunnen krysser Hesselberggata på bru over Lundedalen og gangveien. Her er stor aktivitet i løpet av dagene.



På nordsida av brua kommer man til Lundedalens «rom 2». Her ligger kurvballbane og en liten golfbane.

Det fine ved anlegga i Lundedalen at det er et vidt aktivitetstilbud som er relevant for folk i de fleste aldre.



I kransen rundt «rom 2» er det mye og se og Legge merke til. Her ser vi en ravinedal som en liten bekk i sin tid kom fra området ved Stevneplassen og rant ut i Lundebecken



Før i tiden var det snø i byen om vintrene. Her ble holdt skiskole. **Polfarer Hjalmar Johansen** en av byens stor sønner får på sin sokkel markere den kalde årstid. Vi hadde i sin tid også entrafikkskole for barn nær Hesselberg-gata.

På høyden mot byen ligger den gamle **Johannes kirkegård** nær Marenro gamle skole, opprinnelig bygget som interimskirke etter at kirken nede i byen brant i 1886. Skien kirke stod ferdig i 1896.



På Vestsia av dalen ligger **Betanien Hospital**. Et privat spesialsykehus som gjennom dyktig drift har klart seg godt inn i vår tid. Nybygget ligger i forgrunnen.

Villa Fløyen – et hus av stor betydning for Skien. Dets funksjoner og roller opp gjennom tiden har vekslet. Nå er det drevet som mye benyttede selskapslokaler.



Til venstre ser vi **Turnhallen** bygget som sportshall med sportsplassen som nabo. Nå er sportsplassen benyttet til boligbygg og hallen til menighetsarbeide :- **Tabernaklet**. Bygget til høyre er tilbygg til det opprinnelige **Lasarettet**. Nå nyttes dette som daghjem for funksjons-hemmede.

Etter at Lundedalen og gangveien gjør en sving kommer vi inn i rom «nr.3». Der ligger stedet Huken i kroken inn mot byen. Det vil si inn gangveien til høyre bak det rødehuset til **barneparkeringa**. Her i svingen ligger også en privat drevet barneparkering



Her på høyden mot vest syd for Slemdalsgate ser vi del av **Skien sykehjem** som nå er nedlagt. Beboerne er i hovedsak flyttet til det nye sykehjemmet Lyngbakken på Vestsida.

Ved Slemdalsgate og vis à vis det tidligere sykehjemmet ligger **Lundedalen barnehage**



Noen trange passasjer er det som her under Slemdalsgate. Bildet er tatt idet vi er kommet inn i «rom 4».

Vest for Lundedalen ser vi her **Nordre Gravlund** med kapell og krematorium. Krematoriet ble bygget nytt ca 2010. I forgrunnen ser vi et stort kors som markerer plass for urnenedsettelse.





Her i «rom 4» skimter vi **Store Mæla Gård** og siste rest av «Capper'n-skauen». På andre sida av gangveien lå det nedlagte Lekeland.

Vi er nær «veis ende». Gangveien svinger opp mot den gamle bygrensa, «**Gamlegrensa**» og **Mæla Ungdomsskole**. Innenfor gjerdet til venstre og opp mot Nordre del av Stevneplassen ligger Lekelandstomta.

